Jornal da Manhã Editais e Atos Oficiais
Data: 19/03/2024

página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
AVISO DE INTENÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DISPENSA 005/2024

AVISO DE INTENÇÃO DE COMPRA
DISPENSA 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO I DA LEI

14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Pirajuba, em conformidade
com Art. 75, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna
público aos interessados a intenção de compra para a Dispensa
de Licitação 005/2024 que tem por objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LINHA PESADA,
PARA SERVIÇO DE RETÍFICA DO MOTOR E BOMBA
INJETORA DO TRATOR MASSEY FERGUSON 265 ANO
1978 MOTOR PERKINS 204, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá as
propostas mais vantajosa.

Data Limite para Apresentação de Proposta de Preços:
até dia 21 DE MARÇO DE 2024 AS 10:00 HORAS.

A proposta de Preços deverá ser protocolizada no
email: licitacao@pirajuba.mg.gov.br até a data limite para
apresentação da Proposta de Preço.

O Edital de Intenção completo poderá ser retirado na
Prefeitura, ou através do site: www.pirajuba.mg.gov.br/
licitacao. Maiores informações pelos telefones (34) 34260115.
Airton Alves. Prefeito Municipal. Pirajuba MG, 15 de março
de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 015/2024

A Prefeitura Municipal de Pirajuba torna público nos termos
das leis 14.133/2021 e suas alterações que fará realizar
através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio O PREGÃO
eletrônico 015/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO DE
VEICULOS COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
E SOFTWARE, A SEREM INSTALADOS NOS VEICULOS
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL. Data de Abertura:
03 de abril de 2024 as 09:00 horas. O edital poderá ser obtido
no site www.pirajuba.mg.gov.br/licitacoes  e www.licitanet.
com.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pirajuba.mg.gov.br . As solicitações dos editais serão
respondidas diariamente no horário das 16:00 as 17:00 horas.
Pirajuba-MG, 15 de março de 2024. Airton Alves. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 014/2024

A Prefeitura Municipal de Pirajuba torna público nos termos
das leis 14.133/2021 e suas alterações que fará realizar
através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio a Retificação do
edital do PREGÃO eletrônico 014/2024 - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO
DE UM VEICULO NOVO VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Data
de Abertura: 02 de abril de 2024 as 09:00 horas. O edital poderá
ser obtido no site www.pirajuba.mg.gov.br/licitacoes  e www.
licitanet.com.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas
pelo e-mail licitacao@pirajuba.mg.gov.br . As solicitações dos
editais serão respondidas diariamente no horário das 16:00 as
17:00 horas. Pirajuba-MG, 18 de março de 2024. Airton Alves.
Prefeito.

18/03/2024, 15:34 pje.tjmg.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=6f0c62410983405e18e909f6d01f673ce…

https://pje.tjmg.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=6f0c62410983405e18e909f6d01f673ce4851a0ac301… 1/1

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 Justiça de Primeira Instância

Comarca de Uberaba / 3ª Vara Cível da Comarca de Uberaba
 Avenida Maranhão, 1580, Santa Maria, Uberaba - MG - CEP: 38050-470

PROCESSO Nº: 5017802-85.2021.8.13.0701

CLASSE: [CÍVEL] EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL

EXEQUENTE: A ELETROWATTS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

EXECUTADO(A): SCA ASSESSORIA E CONSTRUÇÃO EIRELI

COMARCA DE UBERABA - MINAS GERAIS - EDITAL DE CITAÇÃO COM O PRAZO DE 20 DIAS. RÉGIA
FERREIRA DE LIMA, MM. Juíza de Direito da 3ª Vara Cível desta cidade e Comarca de Uberaba, Estado de Minas Gerais, no
exercício do cargo, na forma da lei, etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, expedido nos
autos de nº 5017802-85.2021.8.13.0701 de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL interposta por A ELETROWATTS
COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA em desfavor de SCA ASSESSORIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, que se
processam perante o Juízo e Secretaria da 3ª Vara Cível,  C I T A  a executada SCA ASSESSORIA E CONSTRUÇÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 28.221.374/0001-56, que atualmente se encontra em lugar incerto e não sabido, para os termos da ação,
em que resumidamente se alega o seguinte: “A Exequente é credora da Executada da quantia original de R$2.291,59 (dois mil,
duzentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos) representada por Duplicatas de Prestação de Serviço, emitidas sob fatura
nº de ordem: 9270/20/F, 9270/20/C e 9270/20/B. Sendo estes representados por: Fatura/Duplicata nº 000021890, valor de R$ 763,89
(setecentos e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos), cujo vencimento se deu em 01/08/2020; Fatura/Duplicata nº
000021890, valor de R$ 763,85 (setecentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos), cujo vencimento se deu em
03/05/2020; Fatura/Duplicata nº 000021890, valor de R$ 763,85 (setecentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos), cujo
vencimento se deu em 03/04/2020. Destarte, não conseguindo contato com a Executada, em julho do corrente ano, a mesma fora
devidamente notificada do débito, conforme cópia da notificação e comprovante de envio de AR através dos Correios, anexo ao
processo. Assim, naquele momento lhe foi oportunizada a quitação amigável, sendo que a Executada sequer demonstrou interesse
em efetuar o pagamento da dívida, no entanto, a Exequente se vê prejudicada pela quantia, portanto, busca por justiça, o
recebimento da quantia que lhe é devida”. A ação foi distribuída em 04/10/2021 e foi dado à causa o valor de R$3.565,71.
CIENTIFICANDO à executada sobre a efetivação de sua citação, por este edital, e, que tem o prazo de 15 (quinze) dias para
oferecer embargos a esta execução, nos termos dos artigos 829 e 830 do Código de Processo Civil, e que será nomeado curador
especial em caso de revelia. DADO E PASSADO nesta cidade e Comarca de Uberaba, Estado de Minas Gerais, aos vinte e oito de
fevereiro de dois mil e vinte e quatro. Eu, Dalila Alves Nogueira Fialho, Oficial Judiciário da 3ª Secretaria Cível, o digito. Régia
Ferreira de Lima, Juíza de Direito da 3ª Vara Cível, o assina eletronicamente.

Assinado eletronicamente por: REGIA FERREIRA DE LIMA
29/02/2024 14:16:03
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 10177355298

24022914160335600010173423117

		2024-03-19T07:27:45-0300
	Brasil
	RIO GRANDE ARTES GRAFICAS LTDA
	Assinador Serpro